

**ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite**

Nº: 03/2023 Data e hora de abertura: 06/12/2023 às 8:00 horas

**Objeto: Aquisição de material de consumo, permanente, pedagógico e mobiliário.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME EMPRESA SOUZA & SOUZA		NOME EMPRESA AMAZÔNIA		NOME EMPRESA F.S.COMERCIO		NOME EMPRESA GÁS ASFURI	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNIDADES C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL, E TAMPA C/SUPOORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	5	22,90 Não	114,50	45,50	227,50	NC	NC	NC	NC
02	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNIDADES C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL, E TAMPA C/SUPOORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	5	22,90 Não	114,50	45,50	227,50	NC	NC	NC	NC
03	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20ML CX C/ 06 UNIDADES	CX	5	26,00	130,00	48,00	240,00	26,78	133,90	NC	NC
04	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20ML CX C/ 06 UNIDADES	CX	5	26,00	130,00	48,00	240,0	26,78	133,90	NC	NC
05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL 150N FLIP TOP SIMILAR AO PILOTO	UND	19	11,99	227,81	18,70	355,30	12,60	239,40	7,15	135,89

06	PAPEL CREPON MED 48CM 2M VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA ROSA E LILÁS	UND	30	3,15	94,50	4,90	147,00	3,24	97,20	NC	NC
07	CARTOLINA MED 50X66CM NAS CORES, ROSAS, VERDE, AMARELA E AZUL	UND	100	0,88	88,00	0,90	90,00	1,20	120,00	0,93	92,50
08	ROLOS DE TNT MED 140XCM X 50M NAS CORES AMARELO, ROSA, LILÁS, ROSA, MARRON E LARANJA	UND	5	87,90	439,50	115,00	575,00	96,00	480,00	78,28	391,38
09	EVA COM GLITER CORES VERMELHO, ROSA, AZUL, VERDE, ROXO, VERDE CLARO E ESCURO, AMARELO, PINK E PRETO 50X70 CM 2MM	UND	10	4,80	48,00	6,80	68,00	4,79	47,90	NC	NC
10	CADERNETA CAPA DURA 80 FOLHAS, 110MM X 154MM CM COM ESPIRAL	UND	10	15,10	151,00	19,00	190,00	16,20	162,00	NC	NC
11	EVA LISO MED 50X70CM 2 MM CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE LARANJA, ROSA E LILÁS	FLS	100	1,99	199,00	2,70	270,00	2,04	204,00	NC	NC
12	PAPEL CARTÃO CORES VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA	UND	100	2,29	229,00	2,20	220,00	1,98	198,00	NC	NC
13	PAPEL MADEIRA 95MMX60MM NA COR AMARELA	UND	99	1,28	126,72	1,10	108,90	0,84	83,16	NC	NC
14	COLA QUENTE PARA PISTOLA TAMANHO GROSSO	UND	10	1,95	19,50	2,00	20,00	NC	NC	13,78	137,80
15	COLA 793 20G ADESIVO INSTANTANEO SIMILAR OU IGUAL TEK BOND	UND	2	9,80	19,60	16,00	32,00	12,62	25,24	4,56	9,13
16	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO A4 210MMX297 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PCT	3	37,50	112,50	38,00	114,00	44,40	133,20	NC	NC
17	CALCULADORA ELETRONICABAT/SOLAR/12 DIGITOS 1200SPIRAL DIGIT.LEGIBILIDADE; DISPLAY GRANDE 12 DIGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA; BATERIA SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR	UND	1	39,40	39,40	58,00	58,00	30,00	30,00	NC	NC
18	PASTA OFICIO 0326 ARQUIVO MORTO EM POLIDELLO NA COR AZUL	UND	100	8,10	810,00	13,90	1390,00	7,92	792,00	NC	NC
19	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 335MMX245MMX17MM	UND	100	4,90	490,00	3,90	390,00	12,60	1260,00	NC	NC
20	TINTA TEMPERA GUACHE 15ML CORES VARIADAS CX C/	CX	10	6,50	65,00	6,90	69,00	6,72	67,20	NC	NC

	[06UNIDADES										
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA MED. 0,45 X 0,50 M	UND	100	2,99	299,00	4,60	460,00	9,18	918,00	2,99	299,00
22	BOLA DE FUTSAL DE COURO MATERIAL LAMINADO MIGROPOWER SINTÉTICO BRANCO 260 GRAMAS CONSTRUÇÃO COSTURADA E MAQUINA, SISTEMA DE FORRO MULTIAXAL, MIOLO REMOVIVEL	UND	1	169,00	169,00	138,00	138,00	90,00	90,00	NC	NC
23	PAPEL PARA CERTIFICADO A4 BRANCO VERGE CX COM 50 UNIDADES	PC	10	24,60	246,00	19,50	195,00	32,40	324,00	NC	NC
24	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES CONTENDO 100ML CADA	CX	5	32,90	164,50	39,00	195,00	31,80	159,00	33,60	168,00
25	DETERGENTE LIQUIDO CAIXA 24 UNIDADES CONTENDO 500ML CADA	CX	5	62,90	314,50	68,00	340,00	53,28	266,40	66,00	330,00
26	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO CX C/ 24 UNIDADES CONTENDO 500ML	CX	5	88,00	440,00	78,00	390,00	77,05	385,25	43,20	216,00
27	SABÃO EM BARRA 50 UNIDADES NA CAIA GLICERINADO 200G CADA BARRA	CX	5	122,00	610,00	175,00	875,00	89,17	445,85	159,60	798,00
28	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES DE 800G	UND	10	163,50	1635,00	165,00	1650,00	176,26	1762,60	259,20	2592,00
29	ESPOJA EM AÇO CX COM 14 PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES DE 60G CADA PACOTE	PC	5	38,40	192,00	36,00	180,00	36,34	181,70	34,80	174,00
30	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 16 ROLOS	PC	60	23,00	1380,00	23,50	1410,00	27,30	1638,00	NC	NC
31	ESPONJA DUPLA FACE CX C/60 UND	UND	10	38,65	386,50	39,00	390,00	45,60	456,00	54,36	543,60
32	VEDA ROSCA 18MM COM 25 METROS	CX	3	8,90	26,70	19,00	57,00	6,24	18,72	NC	NC
33	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W, FLC CX C/ 10 UND	CX	1	450,00	450,00	589,00	589,00	456,00	456,00	NC	NC
34	TORNEIRA LAVATÓRIO PVC BRANCA FOZ 1/2" VIQUA	UND	2	75,00	150,00	125,00	250,00	38,82	77,64	NC	NC
35	TORNEIRA DE INOX GRANDE PARA PIA DE COZINHA	UND	5	173,90	869,50	180,00	900,00	211,20	1056,00	NC	NC
36	RECARGA DE GÁS DE COZINHA 13KG	UND	2	143,99	287,98	N/C	NC	NC	NC	119,26	238,52 OBS:

37	PRATO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE	UND	200	7,65	1530,00	7,90	1580,00	7,80	1560,00	NC	NC
38	COLHER DE INOX CABO ARREDONDADO D INOX	UND	100	1,88	188,00	9,00	900,00	2,28	228,00	1,19	118,80
39	COPO DE VIDRO TEMPERADO LISO	UND	200	6,15	1230,00	6,50	1300,00	8,39	1678,00	NC	NC
40	PANELA DE ALUMINIO INDUSTRIAL TIPO CALDEIRÃO 50 LITROS	UND	1	699,00	699,00	850,00	850,00	474,00	474,00	NC	NC
41	EXTINTOR DE INCENDIO EM PÓ ABC 8 KG	UND	1	288,00	288,00	230,00	230,00 OBS:	NC	NC	NC	NC
42	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX ALTA VOLTAGEM 110W 10 LITROS		1	1100,00	1100,00	1450,00	1450,00	857,39	857,39	876,00	876,00
43	MICROFONE SEM FIO WERELLES PRETO CAIXA CONTENDO 2 MICROFONES, TRANSMISSOR, CABO USB E PILHAS MARCA OU IQUAL OU SUPERIOR A JBL. GARANTIA DE 01 (UM) ANO.	UND	1	989,00	989,00	1150,00	1150,00	795,60	795,60	NC	NC
44	BOMBA D" ÁGUA 11/4V127/220	UND	1	2890,00	2890,00	1690,00	1690,00	4917,60	4917,60	NC	NC
45	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS MULT 198X90 X0,40M X 40MM	UND	1	2199,00	2199,00	1790,00	3580,00	1091,88	1091,88	NC	NC
46	BOTIJA DE GÁS DE COZINHA 13 KG COMPLETA	UND	2	460,00	460,00	NC	NC	NC	NC	254,60	509,20 OBS:
47	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS INOX 110V	UND	1	899,00	8990,00	980,00	980,00	676,68	676,68	1323,60	1323,60
				24.601,51		26.761,20		25613,29		8953,41	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013 ,classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas RDN com o valor de **R\$ 855,00** (Oitocentos e cinquenta e cinco reais ),Gás Asfuri com o valor de **R\$ 1045,20**( Mil, e quarente e cinco reais e cinco centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA com o valor de **R\$ 2.275,00**(Dois mil, duzentos e setenta e cinco reais ),F. S. COMERCIO E SERVIÇOS com o valor de **R\$ 5198,33**( Cinco mil, cento e noventa e oito reais e trinta e três centavos), Souza & Lopes Ltda com o valor de **R\$ 8.817,50** ( Oito mil oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		

RIO BRANCO AC, 06/12/2023